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CUKAIPENDAPATAN

RINGKASAN 
BAJET KERAJAAN 

PERSEKUTUAN

39.9%DATANGNYADARI
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2018

2019

2020

2021

145.07
123.09

TAHUN2017

BILLION(RM)

123.22
137.05

144.08 175.40

KUTIPAN

CUKAI LANGSUNG 

2017-2022
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MELAPORKANSIAPA YANG PERLU 

CUKAI PENDAPATAN?
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2:
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KEMAS KINI PADA 21/10/2023



PERSAMAAN DAN PERBEZAAN

Perkara Kelab, Persatuan Atau Institusi Serupa Persatuan Perdagangan

Pendaftaran
 Akta Pertubuhan 1966

 Akta Syarikat 1965 sebagai syarikat berhad menurut jaminan

Objektif

 BUKAN bermotif UNTUNG ditubuhkan 

untuk tujuan sosial, rekreasi dan 

riadah untuk kepentingan dan manfaat 

ahli

Melindungi dan menggalakkan 

perniagaan ahli (pedagang dan peniaga), 

ATAU

Mengembangkan dan memajukan 

profesion ahli (profesional)

Penubuhan &

Kawalan
Ditubuhkan oleh ahli dan dikawal melalui jawatankuasa yang dilantik

Tarikh 

Pengemukaan  

BNCP
 30 April setiap tahun  30 Jun setiap tahun
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Perkara
Kelab, Persatuan Atau Institusi

Serupa
Persatuan Perdagangan

Ahli
 Ahli berhak mengundi di mesyuarat am di mana kawalan efektif dilaksanakan ke atas 

persatuan

Peruntukan 

Cukai 

Pendapatan
 Seksyen 53A ACP 1967

Pendapatan 

DIKENAKAN  

CUKAI

 Pendapatan yang terbit daripada 

AKTIVITI DAN TRANSAKSI 

DENGAN BUKAN AHLI

 APA-APA AMAUN DITERIMA ATAS  

AKAUN HASIL TERMASUK FI 

KEMASUKAN DAN LANGGANAN AHLI

Pendapatan

TIDAK

dikenakan

cukai

 Pendapatan yang terbit daripada 

transaksi bersama ahli termasuk fi 

kemasukan dan langganan ahli

 Pendapatan berkanun yang diperolehi 

daripada fi langganan ahli persatuan 

perdagangan yang bermastautin adalah 

dikecualikan cukai [Perintah Cukai 

Pendapatan (Pengecualian)(No.19) 2005 

P.U.(A) 190/2005]
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01

02

03

PENDAPATAN DARIPADA TRANSAKSI 

DENGAN AHLI

04

PENDAPATAN DARIPADA TRANSAKSI

DENGAN BUKAN AHLI

PENDAPATAN DARIPADA 

PELABURAN DAN PUNCA LUAR

PERBELANJAAN DILAKUKAN &

TUNTUTAN ELAUN MODAL

LAYANAN CUKAI

05

06

07

08

PENENTUAN BELANJA PASTI / 

BERKAITAN TRANSAKSI 

DENGAN BUKAN AHLI

PENENTUAN ELAUN MODAL

YANG BERKAITAN DENGAN

TRANSAKSI DENGAN BUKAN AHLI

PENENTUAN PEMBERIAN WANG 

YANG BERKAITAN DENGAN 

TRANSAKSI DENGAN BUKAN AHLI

KERUGIAN
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Banjaran Pendapatan Cukai Pengiraan  
(RM)

Kadar  
(%)

Cukai  
(RM)

0 - 5,000 5,000 pertama 0 0

5,001 – 20,000 5,000 pertama
15,000 berikutnya 1

0
150

20,001 – 35,000 20,000 pertama
15,000 berikutnya 3

150
450

35,001 – 50,000 35,000 pertama
15,000 berikutnya 8

600
1,200

50,001 – 70,000 50,000 pertama
20,000 berikutnya 13

1,800
2,600

70,001 – 100,000 70,000 pertama
30,000 berikutnya 21

4,400
6,300

100,001 – 250,000 100,000 pertama
150,000 berikutnya 24

10,700
36,000

250,001 – 400,000 250,000 pertama
150,000 berikutnya 24.5

46,700
36,750

400,001 – 600,000 400,000 pertama
200,000 berikutnya 25

83,450
50,000

600,001 – 1,000,000 600,000 pertama
400,000 berikutnya 26

133,450
104,000

1,000,001 – 2,000,000 1,000,000 pertama
1,000,000 berikutnya 28

237,450
280,000

Melebihi 2,000,000 2,000,000 pertama
Setiap ringgit berikutnya 30

517,450
…………………

KADAR CUKAI 
TAHUN TAKSIRAN 

2022
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PENYIMPANAN REKOD

DIKEHENDAKI menyimpan REKOD BERASINGAN berhubung

pendapatan yang diperoleh daripada TRANSAKSI DENGAN AHLI

dan BUKAN AHLI.

Rekod yang MEMBEZAKAN antara aktiviti AHLI dan BUKAN AHLI perlu

DISIMPAN

jika kelab, persatuan atau institusi serupa TIDAK MEMPUNYAI

BATAS TRANSAKSI APABILA BERURUSAN DENGAN BUKAN 

AHLI.
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DOKUMEN YANG DIPERLUKAN:

 Salinan SIJIL PENDAFTARAN

 SENARAI nama, nombor 

pengenalan dan alamat kediaman 

AHLI-AHLI JAWATANKUASA

e- Daftar dan Pengisian e-TF
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03-8911 1000
Hasil Care Line

03-8751 1000
Hasil Recovery Call

Centre
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Jika anda menghadapi masalah
berkenaan e-Filing, sila:

Hubungi talian utama:

03-8911 1000 (HASIL CARE LINE)

03-8751 1000 (HASIL RECOVERY CALL CENTRE)

Hadir ke Cawangan LHDNM yang berhampiran
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03-8911 1000
Hasil Care Line

03-8751 1000
Hasil Recovery Call 

Centre
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